
 
 

 

 ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 

di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 

 ad Indirizzo Musicale 
“A N I E L L O    C A L C A R A” 

MARCIANISE 

 

Al sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR per la realizzazione del Progetto 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020- ASSE I-ISTRUZIONE-FONDO DI ROTAZIONE (FdR)- 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – AZIONE 10.2.2. AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI 

PROGETTI VOLTI AL CONTRASTO DEL RISCHIO DI FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DI 

POVERTA’ EDUCATIVA, NONCHE’ PER LA PREVENZIONE DELLE SITUAZIONI DI FRAGILITA’ 

NEI CONFRONTI DELLA CAPACITA’ ATTRATTIVA DELLA CRIMINALITA’ PROT. N. 

AOODGEFID/26502  DEL 06/08/2019   

Titolo  “VIVERE LA SCUOLA ” Codice CUP J26D2000030006 

Codice Identificativo Progetto  10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-230  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/26502 del 06/08/2019  emanato nell’ambito del Programma 

operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020- Asse I 

-Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR); 

VISTA la candidatura n. 1021760 inoltrata in data 05/11/2019; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/27660 del 01/09/2020 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Campania; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28737 del 28/09/2020 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 

10.2.2A- FDRPOC-CA-2020-230) importo complessivo autorizzato: € 25.410,00; 

VISTE le note prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 e prot. n. OODGEFID/35926 del 

21/09/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, avente ad oggetto “Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”; 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/4243 del 7/03/2018 con la quale le istituzioni scolastiche sono 

state invitate a programmare i percorsi formativi con ore intere eliminando l’uso delle frazioni orarie; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA l’assunzione in bilancio DECR. N. 143 prot. n. 3358/06  del 9/10/2020  del finanziamento del 

PONFSE di  cui al presente     avviso, per l’importo di Euro 25.410,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  





 
 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto  in caso di ammissione al finanziamento del Collegio dei docenti – delibera n. 

12 del 2 settembre 2019 e del Consiglio di Istituto – delibera n°2 del 13settembre 2019;  

VISTA la delibera n° 4 del Collegio dei docenti del 10/1/2022 e la delibera n°5 del Consiglio di Istituto 

del 10/1/2022 con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale 

Interno/Esterno per la realizzazione del progetto in oggetto;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il proprio bando prot. n.328 del 11/1/2022 

VISTO il verbale della Commissione valutazione curricula prot.n. 1553 del 27/01/2022 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web della scuola, della seguente graduatoria provvisoria che ha valore di 

notifica agli interessati i quali, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro e non oltre gg. 5 dalla 

pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO BE ACTOR 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MARTEDI ROSSANA 24 

2 DI BERNARDO ANGELA 23 

3 ROMANO MARIA FRANCESCA 19 

4 LAURITANO LUIGIA 5 (precedenza per età) 

5 TARTAGLIONE SILVIA 5 

6 FERRARO TERESA 4 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO BE ACTOR 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MARTEDI ROSSANA 24 

2 DI BERNARDO ANGELA 23 



 
 

 

3 ROMANO MARIA FRANCESCA 19 

4 LAURITANO LUIGIA 5 (precedenza per età) 

5 TARTAGLIONE SILVIA 5 

6 FERRARO TERESA 4 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO DANCE CORNER 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 TROMBETTA CINZIA 38 

2 VALENTINO ANGELA 37 

3 SALZILLO ANNA RAFFAELA 16 

4 MORETTA MARIANNA 15 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO DANCE CORNER 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 TROMBETTA CINZIA 38 

2 VALENTINO ANGELA 37 

3 SALZILLO ANNA RAFFAELA 16 

4 MORETTA MARIANNA 15 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO DANCE CORNER 3 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 TROMBETTA CINZIA 38 

2 VALENTINO ANGELA 37 

3 SALZILLO ANNA RAFFAELA 16 

4 MORETTA MARIANNA 15 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Francescaromana Boccini 

 

 


